



İHRACATÇILARIN YENİ SEZON BEKLENTİSİ

Ezzib Başkanı Er: Rekolteyi Biraz Düşük Bulduk

Son yıllarda ihracatta beklentilerini karşılayamayan zeytinyağı üreticileri, yeni sezondan umutlu olsalar da yağış gibi etkenlerin rekolte üzerinde etkili olacağını belirtmeden geçmiyorlar.

Ege Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği (EZZİB) Yönetim Kurulu Başkanı Davut Er, Türkiye'nin zeytinyağı ihracatının 2015/2016 sezonunda 11 bin tonla tarihinin en düşük seviyesini gördüğünü söyledi.

177 bin ton olarak açıklanan 2016/2017 sezonu zeytinyağı rekoltesinin değerlendiren Er, "Rekolte tahmini açıklandı ancak biz açıklanan tahmini biraz düşük bulduk. Daha bilimsel bir çalışma yapılmasını ve yüksek bir rekolte çıkmasını bekliyorduk. Bu süreden sonra yağış olması ya da olmaması belirtilen rekoltenin artmasına ya da azalmasına neden olabilir. Yağışlar ne kadar çok olursa yağ da o kadar artar. Yağışların olmasını temenni ediyoruz." dedi.

FİYATLAR İHRACATI DÜŞÜRDÜ

Er, geçen sezon zeytinyağı fiyatlarında yaşanan artış nedeniyle ihracatın düştüğüne dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"İhracatta tarihimizin en düşük seviyesini gördük, kazanmaya başladığımız bazı rafları kaybettik. İç piyasada da maalesef fiyatlar nedeniyle tüketim düştü. Bunun sebebi rekoltenin olmaması değil, bizim fiyatlarımızla

dünya fiyatlarının uyuşmaması, o yüzden ihracatımız bu seviyeye düştü. Geçen yıl hasat döneminde bazı alıcılar, fiyatları dünya ile uyumlu açıklamadılar. Aldıkları yağ miktarı da üreticiyi ve piyasayı destekler nitelikte olmadı. Bunu yapmadıkları için piyasa sahibsiz kaldı. İhracatçılar kan kaybetti, bizim aktif ihracatçı üyelerimizin yüzde 20'si kayboldu, iş yapamaz hale geldi."

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi'nin rekolte açıklamasında, üretime, ihracata ve iç piyasaya yetecek şekilde yapılan vurguya işaret eden Davut Er, "Umut ediyoruz geçen seneye göre ihracatımız daha iyi olur. Dünyayla daha uyumlu fiyatlar bekliyoruz. Bu olunca ihracatımızın tekrar düştüğü yerden kalkacağını biliyoruz. Ağustostan sonra bir yükseliş başladı, bir artış trendi var" ifadelerini kullandı. Er, dünyada da rekoltenin bir miktar düşeceğini tahmin ettiklerini dile getirerek, "Dünya rekoltesi geçen seneye göre biraz eksi gibi gözüküyor. En önemli üretici İspanya'da mevsim kurak seyrediyor. Bunun rekolteyi yaklaşık 200 bin düşürmesini bekleniyor ancak yağış olursa durum değişir. Genel olarak Türkiye bu sene geçen seneden daha iyi." ifadelerini kullandı.

